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Opetushallituksen lausuntopyyntö (OPH-1055-2021) Välinehuoltoalan perustutkinnon 
perusteiden luonnos 
 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=079d5d35-bda3-
4916-a758-39e0f82f1b9f  

Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys 

Työelämästä saadun palautteen perusteella uusissa perusteissa on panostettu selkeyteen. 
Perusteissa on huomioitu työelämän toive, että pakollisia tutkinnonosia on vain kolme 
tämänhetkisen viiden sijasta. Kriteerit on kirjoitettu ytimekkäästi, vain yksi asia kutakin 
arviointikriteeriä kohden. Kriteereissä on painotettu työn oleellisia asioita ja arvioitavia 
seikkoja. Näillä kriteereillä on työntekijän helpompi ottaa näyttöä vastaan kuin aiemmin. 

Tutkinnon muodostuminen 

Tutkinnon perusteluonnoksessa positiivista on, että tutkinto muodostuu kolmesta 
kattavasta pakollisesta tutkinnonosasta ja vastaa siten hyvin käytännön työelämää. Hyvää 
on myös se, että pakollisista valinnaisista tutkinnonosista valitaan kaksi ja yhden laajuus on 
15 osaamispistettä. Tämä uudistus helpottaa tunnistamisen ja tunnustamisen prosessia. 

Tutkinnon suorittaneen osaamisesta todetaan perusteissa, että ”välinehuoltaja osaa 
kehittää ja tuotteistaa erilaisia työhönsä liittyviä palvelukonsepteja”. Palvelukonseptien 
luominen on haasteellista välinehuoltotyön ympäristöissä, osaamisvaatimus voisi olla 
ennemminkin ammatti- tai erikoisammattitutkinnon tasoa. 

Tutkinnon osien sisällöt (ammattitaitovaatimukset ja ammattitaidon osoittaminen) 

Kielitaitovaatimus on perusteissa kahdessa tutkinnon osassa Välineiden puhdistaminen ja 
desinfiointi sekä Välineiden sterilointi. Riittäisi, että kielitaitovaatimus olisi vain Välineiden 
sterilointi -tutkinnon osassa. 
 
Välineiden pakkaamisprosessissa toimiminen -tutkinnon osan ammattitaitovaatimuksissa 
määräykset, standardit ja ohjeet ovat sekä työssä toimimisessa että työn suunnittelussa.  
Riittäisi että määräykset, standardit ja ohjeet olisivat mainittuna yhdessä 
ammattitaitovaatimuksessa, esimerkiksi ”Suunnittelee ja toimii voimassa olevien 
lainsäädännön, määräysten, standardien, suositusten ja ohjeiden mukaisesti.” 
 
Pakolliset valinnaiset tutkinnonosat Välinehuolto suun terveydenhuollossa ja Välinehuolto 
toimenpideyksiköissä eivät tuo lisäarvoa tutkinnolle. Ammattitaitovaatimukset vastaavat 
pakollisten tutkinnon osien osaamista, vaatimuksia tulisi lisätä näiden valinnaisten tutkinnon 
osien kohdalla. 
 
Pakollisen valinnaisen tutkinnon osan Infektioiden torjunta osaaminen osoitetaan miltei 
kokonaan Välineiden puhdistaminen ja desinfiointi -tutkinnonosassa. Tällä tavoin 
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toteutettuna tutkinnon osa soveltuu muiden tutkintojen osaksi, välinehuoltoalan 
perustutkintoon ei niinkään. Myös prosessinohjaus, laatutyö ja 
toiminnanohjausjärjestelmän käyttö välinehuoltotyössä sisältyy pitkälti Välineiden sterilointi 
-tutkinnonosaan. Muut pakolliset valinnaiset tutkinnonosat kartuttavat osaamista ja näin 
tuovat omina osioinaan lisäarvoa ja työelämän tarvitsemaa osaamista. 


